Nomini Propagando hac de causa censuit, esse nempe praefecturam 

quam diximus ad dioecesis dignitatem evehendam. Post ideo auditum 

venerabilem Fratrem Ioannem Baptistam Maury, Archiepiscopum titulo 

Laodicensem in Phrygia et in Africa Occidentali Apostolicum Dele

gatum, de summa et apostolica auctoritate Nostra, qua Ecclesiis omnibus 

in toto terrarum orbe praesidemus, praefecturam apostolicam Make-

nensem ad gradum dioecesis extollimus, eodem nomine iisdemque ser

vatis finibus, quam Sanctae Sedi directo subiectam, et Sacrae Congre

gationi de Propaganda Fide obnoxiam esse volumus. Sedem suam Epi

scopus in urbe vulgo Makeni appellata ponet, magisterii autem cathedram 

in sacra aede, ibidem exstante, Deo dicata in honorem B. M. V. a Sacra

tissimo Rosario de Fatima, quam scilicet ad dignitatem maximi totius 

dioecesis templi tollimus, cum iuribus quae sacris huiuscemodi aedibus 
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competunt. Novae praeterea Ecclesiae sacer Praesul congrua iura habebit 

omnesque obligationes cum munere coniunctas, quas inter obligationem 

memorare placet constituendi Canonicorum Collegium, ad normas tamen 

per alias sub plumbo Litteras dandas. Quoadusque vero id fiat, Consulto

res dioecesanos Episcopus eligat, qui sibi consilio et ope assint. Volumus 

insuper ut modo condita dioecesis curis esse pergat sodalibus Piae So

cietatis S. Francisci Xaverii pro missionibus exteris, qui ad hunc usque 

diem egregiam ibi evangelicae legi prolatandae navarunt operam, ad 

Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Has denique Litteras No

stras exsequendas studebit venerabilis Frater Ioannes Baptista Maury, 

quem memoravimus, vel quem ille delegaverit. Si autem tempore exse

cutionis alius in Africa Occidentali Delegatum Apostolicum egerit, hic 

mandata Nostra faciet. Qui vero rem perfecerit onus habebit effecti ne

gotii documenta exarandi, quae de more signata sigilloque impressa, ad 

Sacram Congregationem Fidei Propagandae mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subitürum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesima quarta mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIAMAN 
S. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIX, n. 81. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo Immaculata, v. « Nossa Senhora da Conceiçao Apa

recida », et Sanctus Ioannes Bosco respective in Patronam principalem 

et in Patronum secundarium pro urbe et archidioecesi Brasiliapolitana 

eliguntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Evangelii praeconum annales repli

cantes, videmus semel atque iterum accidisse ut ex impensa flagrantique 

in Deum atque in Deiparam Virginem pietate nova orirentur oppida, 

quin immo et urbes, adeo ut et sacrum quoddam haberent rerum suarum 

initium et optimum in futuras aetates omen secum ferrent. Haud aliter 

contigit Brasiliapoli, novissimae illi urbi, quae, perpaucos ante annos 

condita, Foederatarum Civitatum Brasiliae caput est renuntiata. Vix 

enim ipsa aedificari coepta est, cum Eucharisticum sacrificium, in 

recenti et ad hodiernae artis rationem condita ecclesia, fuit litatum 

atque sacra effigies Beatae Mariae Virginis ab Immaculato Conceptu, 

a fidelibus Brasilianis sub invocatione « Aparecida » tam veneratae, ibi 

collocata. Marialis exinde religio, Archiepiscopo cleroque praeeuntibus 

faventibusque supremis Reipublicae Moderatoribus omnibusque Opti-

matibus, vehementer exarsit. Nosmet Ipsi, sive per Epistulam, die x 

mensis Martii anno M C M L X datam, qua Dilectum Filium Nostrum Em

manuelem Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Gon-

çalves Cerejeira, Patriarcham Lisbonensem, Legatum Nostrum, quo 

sollemnibus urbis inaugurandae causa, Nostro nomine, interesset, re-

nuntiavimus ; sive per Nuntium Radiophonicum, die xx i mensis Aprilis 

eiusdem anni editum, communis laetitiae partem cepimus. Quam urbem 

principem Archiepiscopali Cathedra, per Constitutionem Apostolicam 

die X V I mensis Ianuarii dicti anni datam, auxeramus. Cuius maximum 

Templum Nostrae Dominae Immaculati Conceptus ab Apparitione, seu 

« Nossa Senhora da Conceiçao Aparecida » vulgo nuncupatae, est dedi

catum. Sanctus insuper Ioannes Bosco, ob suum flagrans Christi Re

gnum in illas regiones dilatandi desiderium atque studium, peculiari ibi 

gaudet cultu. Quo magis denique geminus iste cultus, in Virginem sci

licet Immaculatam et in Sanctum Ioannem Bosco, in dies augesceret et 

una cum urbe incrementa caperet, Venerabilis Frater Iosephus Newton 

de Almeida Batista, primus Brasiliapolitanus Archiepiscopus, nomine 
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proprio nec non Moderatorum, totius Cleri omniumque fidelium, a 

Nobis enixe postulavit ut Immaculatam Virginem Mariam, principalem, 

Sanctum vero Ioannem Bosco, secundarium Patronum caelestem urbis 

Brasiliae benigne declarare dignaremus. Nos autem, ad firmandam ac 

dilatandam Catholicam Religionem ac praesertim Marialem pietatem, 

huiusmodi precibus annuendum perlibenter censuimus. Quapropter, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem Imma

culatam, cui lusitano sermone nomen inditum est « Nossa Senhora da 

Conceiçao Aparecida », in praecipuam caelestem Patronam, Sanctum 

vero Ioannem Bosco, Confessorem, Patronum minus principalem urbis 

et totius archidioeceseos Brasiliapolitanae declaramus, renuntiamus, 

constituimus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae 

locorum Patronis principalibus minusque principalibus rite competunt. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Aprilis, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Beata Maria Virgo « ab angustiis », v. d. « Nuestra Señora de las angustias », 

una cum S. Iuliano, aeque principalis Patrona Conchensis dioeceseos 

eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Acerborum gladio dolorum trans

fixa, ut paucis diebus post integrum partum ex Simeone sene acceperat, 

Beata Maria Virgo cunctos edocet Christifideles quomodo sive corporis 

cruciatus sive animi aegritudines sint toleranda. Tota enim, ut divini 
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Filii, ita almae Matris vita « crux et martyrium » fuit, sed maximo Ea 

certe affecta est dolore, cum Iesum vidit cruci affixum, nocentis instar 

rei. Tum vero infinita quasi vi lacrimarum atque ardentissimo caritatis 

studio, Servatoris se pedibus advolvit, fructuosissimae mortis merita 

participando. Hac quidem via, socia nostrae Redemptionis facta est; 

hac via, dolores in lucrum, salutem, vitamque animorum convertit at

que traduxit, quotque virtutum edidit exempla, in quae posteritas Chri

stiana respiciens res ferret adversas humanaeque angustias condicionis ! 

Optime ergo intelligitur cur veneratio cultusque erga Matrem dolorum 

non solum antiquitate, verum etiam, amplitudine in catholicae Ecclesiae 

praestet finibus ; multa etenim inveniuntur loca, ubi Eadem, claro prae

cipuae nomine Patronae salutata, summis honoribus augetur. Ita qui

dem, ut Nobis per litteras Venerabilis Frater Innocentius Rodríguez 

Diez nuper significavit, in dioecesi Conchensi magno fideles prose

quuntur obsequio sinceroque animo eandem Virginem, hispanico ser

mone « Nuestra Señora de las angustias » appellatam. Cum autem idem 

Praesul a Nobis petierit, ut Apostolicae Sedis decreto caeleste eius pa

trocinium pro universa ipsius dioecesi firmaretur, has preces, quas om

nium proprias esse sacerdotum et fidelium scimus, nulla prorsus dubi

tatione esse admittendas censemus. Itaque omnibus attente perpensis, 

ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura 

deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem, Ma

riam ab angustiis, v. d. (( Nuestra Señora de las angustias », caelestem 

apud Deum aeque-principalem Conchensis dioecesis Patronam, una cum 

Sancto Iuliano, secundo eiusdem dioecesis Episcopo, constituimus ac 

declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae loco

rum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I I mensis Aprilis, anno M C M L X I I , Pontificatus Nostri quarto. 

H A M L E T U S I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I I 

Beata Maria Virgo « a Quercu » principalis caelestis Patrona declaratur 

convallis « Nure » vulgo appellatae, intra fines Placentinae dioecesis. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amicum sidus in huius saeculi 

fluctibus exasperato mari omnibus lucet, augusta videlicet Maria : hanc 

si mortales intuentur, a recto cursu nequaquam aberrant, hanc si se

quuntur, ad salutis portum perveniunt. Cuius modi religione tenentur, 

ut ad Nos allatum est, incolae vallis (( Nure » vulgo appellatae atque intra 

fines Placentinae dioecesis positae, qui scilicet singulari amoris vi in 

Beatissimam Maria Virginem a Quercu, cultus sedem in oppido « Bet

tola » habentem, feruntur. Quod pietatis studium ab antiqua aetate 

repetitur; ineunte enim saeculo xv, ut pia fama est, Alma Deipara in 

quercus ramis se conspiciendam obtulit puellae cuidam pascenti ovicu-

las, mandans ut ecclesia Divino Filio suo sacra conderetur. Nec multo 

post eodem loco, in finibus paroeciae municipii illius, ecclesia est exci

tata, cuius muro quercus, quemadmodum ibidem traditur, fuit inclusa. 

Quo templo ob temporum iniuriam paene collapso, novum sanctuarium 

in medio oppido (( Bettola » egregio artificio, conspirante piaque ani

morum alacritate, est exstructum, atque, ubi prodigialis visus fertur 

evenisse, sacellum ad venustam architectandi ornandique rationem non 

ita pridem aedificatum. Ad almam Deiparam toto pectore excolendam 

iam antiquitus incensi sunt Christifideles, eo etiam quod clementissima 

Mater munera caelestia ibi est dilargita, nec desinit dilargiri ; recentiore 

vero aetate probatissima haec populi pietas permagnis est aucta incre

mentis, cuius actuosae religionis specimen quotannis prima die dominica 

mensis Septembris praebetur, qua praecipuum sollemne honori Beatae 

Mariae Virginis a Quercu festo cum apparatu ac summa hominum fre

quentia solet celebrari. Quam ob rem Sanctus Pius Pp. X, Decessor No

ster, adhibitis sibi precibus obsecundans, Dei Genetricem a Quercu 

appellatam oppidi « Bettola » principalem Patronam die xn mensis 

Novembris anno M C M X I I I renuntiavit. Petrianum vero Canonicorum 

Collegium die x x mensis Februarii anno M C M X X indulsit, ut eiusdem 

Caelestis Virginis imago ibidem asservata aureo diademate sollemni 

ritu redimiretur. Praeterea Apostolica haec Sedes, sacram aedem illam 
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peculiari benevolentia respiciens, munera e thesauro Ecclesiae deprompta 

seu Indulgentias eidem concessit. Cum denique non ita pridem simu

lacrum Beatae Mariae Virginis a Fatima in sacra peregrinatione cir

cumferretur atque in oppido « Bettola » sisteret, manifestum fuit reli

gionem Marialem in animis non solum incolarum eiusdem municipii 

sed etiam totius Vallis « Nure » penitus inhaerere. Haec considerans, 

Venerabilis Frater Humbertus Malehiodi, Archiepiscopus-Episcopus 

Placentinus, vota quoque significans universi cleri atque civilium pote

statum, preces ad Nos admovit, ut Virginem Deiparam, nomine illo 

insignem, convallis a flumine « Nure » appellatae praecipuam Patronam 

constitueremus. Quibus supplicationibus libenter admissis, Nos e Sa

crae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem a Quercu 

nuncupatam principalem apud Deum caelestem Patronam convallis 

(( Nure », quae vulgo dicitur, confirmamus seu facimus ac declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis lo

corum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn